الزّاهدين و العابدين و ملجأ العارفين حقيقة النقطة البائية و المتحقق في المراتب الإنسانية. أسدالله الغالب علي بن أبي طالب و مقصود از نجم اولاد أمجاد او عليهم السلام است که ستارگان آسمان نبوت و ولایت اند.

### منابع

۱. جلاء الغامض في شرح ديوان ابن الفارض، امين الخوري، بيروت، المطبعة الأدبية، سنة ۱۹۰۴.
۲. ديوان ابن الفارض، دارصادر، داربيروت، ۱۳۸۲ هـ ۱۹۶۲ م.
۳. ديوان خواجه حافظ شيرازي، أنجوى، انتشارات جاويدان، ۱۳۶۱.
۴. شرح ديوان شمس تبريزي، مولوي، تصحيح بديع الزمان فروزانفر، ج ۱.
۵. شرح داود القيصرى على، فصوص الحكم لابن العربي، تهران، ۱۳۹۹.
۶. شرح گلشن راز، شيخ محمد لاميجي، با مقدمة كيوان سميعي، انتشارات محمودي.
۷. شرح ديوان ابن الفارض، الشيخ حسن البوريني و عبدالغنى النابسي، المطبعة الخيرية، سنة ۱۳۱۰.
۸. طبقات الصوفية، عبدالرحمن السنسي، و طبقات الصوفية، خواجه عبدالله انصاري، به كوشش دكتور مولايي.
۹. فرهنگ معارف اسلامي، دكتور سيد جعفر سجادي، شركت مؤلفان و مترجمان ايران، ۱۳۵۷.
۱۰. القاموس المحيط، لمجدالدين الفيروزآبادي، الطبعة الخامسة، المكتبة التجارية الكبرى، مصطفى محمد، مصر، ۱۳۷۳ هـ ۱۹۵۴ م.
۱۱. كشف الاسرار و عدة الابرار، معروف به تفسير خواجه عبدالله انصاري، ابوالفضل رشيدالدين ميدي، به سعی علی اصغر حكمت، چاپ ابن سینا.
۱۲. كشف المحجوب، ابوالحسن علي بن عثمان بن علي الجلابي الهجويزي، ليننگراد، ۱۳۰۴ هـ.
۱۳. لوامع، نورالدين عبدالرحمن جامي، حكمت آل قفا، انتشارات بنیاد مهر.
۱۴. لسان العرب، تأبي الفضل جمال الدين بن منظور الافريقي المصري، دارصادر، بيروت، ۱۹۵۶ م ۱۳۷۵ هـ.
۱۵. مشنوی معنوی، مولانا جلال الدين محمد بنخي، كلاله خاور، رمضان، ۱۳۱۶.
۱۶. المجاني الحديثه عن مجاني آلأب شيخو، دارالمشرق، ج ۳، ص ۳۱۷ و ۳۱۸.
۱۷. مشارب الأذواق، امير سيد علي همداني و محمد خواجهوي، انتشارات مولی، ۱۳۶۲-۱۴۰۴.
۱۸.